
 

  Stránka 1 z 2 

 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DARU 
č. M/23/058 

Uzavřené podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění,  
mezi smluvními stranami: 

 
Teplárny Brno, a.s. 
se sídlem: Okružní 25, 638 00 Brno - město 
zastoupený: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 
IČO: 463 47 534 
DIČ: CZ46347534 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 32606621/0100 
(dále jen dárce)  
 

a 

 
Sociální nadační fond  
se sídlem: Mečová 5, 602 00 Brno – město  
zastoupený: Mgr. Bc. Monikou Škorpíkovou, místopředsedkyní správní rady 
IČO: 605 54 410 
bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s.  
č. sbírkového účtu: 227920549/0600 
(dále jen obdarovaný)  
 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Na základě Smlouvy o poskytnutí daru č. M/23/058 uzavřené dne 9. 2. 2023 (dále jen „Smlouva“) 

se dárce zavázal poskytnout obdarovanému finanční dar ve výši 500 000 Kč (slovy: pětsettisíc 

korun českých). Obdarovaný se zavázal použít tento dar v rámci akce „Energie pro dobrý skutek“. 

2. Smluvní strany tímto uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu úpravy účelu a způsobu využití daru. 

II. 

Změna smlouvy 

1. Čl. I. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím ustanovením: 

Původní znění: 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 500 000 Kč (slovy: pětsettisíc korun 

českých). Obdarovaný se zavazuje použít dar v rámci akce „Energie pro dobrý skutek", jejíž 

konkrétní podmínky jsou specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy. V rámci této akce předá 

obdarovaný celkem 100 ks „energetických poukázek" v hodnotě 5 000 Kč (viz § 20 odst. 8 zákona 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění). 



 

  Stránka 2 z 2 

 

 

Nové znění: 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 500 000 Kč (slovy: pětsettisíc korun 

českých). Obdarovaný se zavazuje použít dar v rámci akce „Energie pro dobrý skutek", jejíž 

konkrétní podmínky jsou specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy. Cílem této akce je, 

že obdarovaný předá celkem 100 ks „energetických poukázek" v hodnotě 5 000 Kč (viz. § 20 odst. 

8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění). V případě rozdělení menšího 

množství „energetických poukázek“ než stanovuje zmíněný cíl je obdarovaný oprávněn využít 

zbývající finanční prostředky z daru na nadační příspěvky a náklady spojené s vydáváním časopisu 

pro seniory vč. pravidelné rubriky "Jak na energie".   

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. 
uveřejňovat uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany povinnost 
uveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru 
smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani 
nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání 
zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti smlouvy ve znění dodatku. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění dodatku v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

  

V Brně, dne       V Brně, dne  

Za dárce:       Za obdarovaného: 

 

 

…………………………………………………….    ……………………………………………………. 

Ing. Petr Fajmon, MBA      Mgr. Bc. Monika Škorpíková 
generální ředitel      místopředsedkyně správní rady 
        


